
DETERMINA n. 374 del  07/04/2023
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  PROCEDURA DI  GARA PER  L'AFFIDAMENTO DEI  LAVORI  PER LA 
REALIZZAZIONE  DELLA CASA DI  COMUNITÀ  E  DELLA CENTRALE  OPERATIVA 
TERRITORIALE DI SUZZARA - AMMISSIONE/ESCLUSIONE CONCORRENTI DALLA 
SUCCESSIVA FASE DI GARA - CUP: E57H21009150002 - E52C21000780002

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 374 del 07/04/2023 
Fascicolo 264/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 748/2023

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:

 con decreto del Direttore Generale n. 144 del 16.02.2023 è stato disposto l’avvio della 

procedura di gara negoziata per l’affidamento dei lavori per la realizzazione della Casa di 

Comunità e della Centrale Operativa Territoriale di Suzzara;

 i suddetti progetti sono finanziati  dall’Unione Europea – Next GenerationEU – PNRR-

Missione6.C1-1.1 “Case della Comunità e presa in carico della persona” e Missione6.C1-

1.2.2 “Implementazione di un nuovo modello organizzativo: Centrali Operative Territoriali”;

 con atto n. 242 del 16.03.2022 è stato individuato l’Ing. Alberto Negretti, Dirigente della 

Struttura Gestione Tecnico Patrimoniale, quale Responsabile Unico del Procedimento per 

gli interventi in parola;

DATO ATTO che è stato costituito apposito Seggio di Gara preposto allo svolgimento delle 

operazioni amministrative secondo quanto previsto dalla normativa vigente e dagli atti a 

base di gara, così composto: 

-  Presidente:  Dott.  Giacomo  Giatti,  Dirigente  Amministrativo  della  Struttura  Gestione 

Acquisti;

-  Componente:  Dott.ssa  Luisa  Sgarbi,  Collaboratore  Amministrativo  della  Struttura 

Gestione Acquisti;

-  Componente:  Sig.ra  Patrizia  Montagnoli,  Assistente  Amministrativo  della  Struttura 

Gestione Acquisti, con funzioni di Segretario Verbalizzante; 

DATO ATTO che, entro il termine per la presentazione delle offerte, sono pervenute n. 6 

offerte da parte delle ditte di seguito elencate:

 Costruzioni Vallone s.r.l. di Castel D’Azzano (VR);

 Effebi Costruzioni s.r.l. di Vigasio (VR);

 CO.MA.S. s.r.l. Costruzioni Manutenzioni Stradali di Calto (RO);

 Petas s.r.l. di Colognola ai Colli (VR);

 Tieni Costruzioni 1836 s.r.l. di Isola Rizza (VR);

 MAC Costruzioni Generali di Castelnuovo del Garda (VR);

Determina n. 374 del 07/04/2023 
Fascicolo 264/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 748/2023

copia informatica per consultazione



TENUTO CONTO che  il  Seggio  di  Gara,  in  data  23.03.2023,  in  seduta  pubblica,  ha 

effettuato le seguenti operazioni, tutte riportate nel verbale di seduta, in atti:

 verifica della firma digitale delle società concorrenti;

 apertura  della  “busta  elettronica”  contenente  la  documentazione  amministrativa 

presentata dai concorrenti e verifica della regolarità e completezza delle stesse;

PRESO ATTO che il Seggio di Gara:

 in data 29.03.2023, in seduta riservata, ha proceduto all’analisi della documentazione 

amministrativa presentata;

 in  esito  alle  operazioni  di  verifica  e  analisi  del  contenuto  della  documentazione 

amministrativa, come da verbale in atti, ha attivato la procedura di soccorso istruttorio ex 

art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 per tutti i concorrenti:

 in data 03.04.2023, in seduta riservata,  ha proceduto al  controllo dell’integrazione a 

titolo di soccorso istruttorio, constatando quanto segue:

- gli  operatori  economici  Costruzioni  Vallone s.r.l.,  Effebi  Costruzioni  s.r.l.,   Petas 

s.r.l., Tieni Costruzioni 1836 s.r.l. e MAC Costruzioni Generali  hanno correttamente 

provveduto alla regolarizzazione;

- l’operatore  economico  CO.MA.S.  s.r.l.  Costruzioni  Manutenzioni  Stradali  ha 

dichiarato di non possedere tutti i requisiti di idoneità professionale richiesti al punto 

7.1 del disciplinare di gara;

 conseguentemente ha disposto:

- l’ammissione alla successiva fase dei seguenti concorrenti:

 Costruzioni Vallone s.r.l. di Castel D’Azzano (VR);

 Effebi Costruzioni s.r.l. di Vigasio (VR);

 Petas s.r.l. di Colognola ai Colli (VR);

 Tieni Costruzioni 1836 s.r.l. di Isola Rizza (VR);

 MAC Costruzioni Generali di Castelnuovo del Garda (VR);

- l’esclusione dalla successiva fase di gara dell’operatore economico CO.MA.S. s.r.l. 

Costruzioni Manutenzioni Stradali di Calto (RO);

RITENUTO di approvare i lavori del Seggio di Gara e:

 ammettere alla successiva fase di gara di apertura delle buste economiche i seguenti  

operatori economici:

 Costruzioni Vallone s.r.l. di Castel D’Azzano (VR);

 Effebi Costruzioni s.r.l. di Vigasio (VR);

 Petas s.r.l. di Colognola ai Colli (VR);

 Tieni Costruzioni 1836 s.r.l. di Isola Rizza (VR);

Determina n. 374 del 07/04/2023 
Fascicolo 264/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 748/2023

copia informatica per consultazione



 MAC Costruzioni Generali di Castelnuovo del Garda (VR);

 escludere dalla successiva fase di gara di apertura delle buste economiche della ditta 

CO.MA.S. s.r.l. Costruzioni Manutenzioni Stradali di Calto (RO);

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di approvare i lavori del seggio di gara;

2. di ammettere alla successiva fase di  gara di  apertura delle buste economiche i 

seguenti operatori economici:

- Costruzioni Vallone s.r.l. di Castel D’Azzano (VR);

- Effebi Costruzioni s.r.l. di Vigasio (VR);

- Petas s.r.l. di Colognola ai Colli (VR);

- Tieni Costruzioni 1836 s.r.l. di Isola Rizza (VR);

- MAC Costruzioni Generali di Castelnuovo del Garda (VR);

3. di escludere dalla successiva fase di gara di apertura delle buste economiche la 

ditta CO.MA.S. s.r.l. Costruzioni Manutenzioni Stradali di Calto (RO);

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 374 del 07/04/2023 
Fascicolo 264/2022 Cl: 1.06.03
Proposta n. 748/2023

copia informatica per consultazione


